
Zarządzenie nr 97 /XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 21 maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad powoływania i działania komisji 

rekrutacyjnych od roku akademickiego 2023/2024 na jednolite studia magisterskie oraz 

studia pierwszego i drugiego stopnia 

Na podstawie art. 23 w zw. z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U.2023 r., poz. 742 z późn. zm.) w związku z § 103 ust. 1 oraz § 104 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (stanowiący załącznik do uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 października 2021 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 44/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie ustalenia zasad powoływania i działania komisji rekrutacyjnych od roku 

akademickiego 2023/2024 na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego i drugiego stopnia, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2  ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w następującym brzmieniu:  

„5) Uchwała Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu w sprawie limitów przyjęć na I 

rok studiów.”, 

2) w § 3 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Komisja rekrutacyjna, zwana dalej „KR”, jest powoływana na okres od dnia powołania do 

31 grudnia danego roku kalendarzowego.”, 

3) w  § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Powołuje się: 

1) KR kierunku lekarskiego, 

2) KR kierunku lekarskiego w Filii w Wałbrzychu, 

3) KR kierunków prowadzonych w języku angielskim, 

4) KR kierunku lekarsko-dentystycznego, 

5) KR kierunków farmacja, analityka medyczna i dietetyka, 

6) KR kierunków pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, zdrowie publiczne i 

ratownictwo medyczne.” 

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 2. Maksymalna liczba członków wynosi: 

1) KR kierunku lekarskiego: 12 członków, 



2) KR kierunku lekarskiego w Filii w Wałbrzychu: 3 członków, 

3) KR kierunków prowadzonych w języku angielskim: 5 członków, 

4) KR kierunku lekarsko-dentystycznego: 5 członków, 

5) KR kierunków farmacja, analityka medyczna i dietetyka: 11 członków, 

6) KR kierunków pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, zdrowie publiczne i 

ratownictwo medyczne: 15 członków.”, 

c) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Kierownik BRiBLA w porozumieniu z Dziekanami wyznacza obligatoryjnie przewodniczących, 

wiceprzewodniczących i sekretarzy w KR.”, 

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Komisje egzaminacyjne powoływane są przez Dziekana, w składzie od 2 do 4 osób, do 

przygotowania i przeprowadzenia egzaminu/rozmowy kwalifikacyjnej z kandydatami na 

kierunkach studiów, na których przewidziano taki tryb rekrutacji, z wyłączeniem komisji 

egzaminacyjnej z języka polskiego, o której mowa w § 6.”, 

5) w § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Komisja egzaminacyjna z języka polskiego na studia prowadzone w języku polskim dla 

kandydatów ze świadectwem/dyplomem uzyskanym za granicą, powoływana przez Rektora, 

odpowiedzialna jest za przygotowanie i przeprowadzenie egzaminu z języka polskiego oraz 

ocenę prac egzaminacyjnych kandydatów.”, 

6) w § 7: 

a) ust. 1 uchyla się pkt 14 lit. d, pkt 16 oraz pkt 18, 

b) ust. 2 uchyla się pkt 7, 

c) ust. 4 pkt 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. przygotowanie zbiorczych listy obecności i przesłanie ich, po akceptacji i złożeniu podpisu 

przez przewodniczącego KR,  do Biura Rekrutacji.”, 

d) ust. 4 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w następującym brzmieniu: 

„8. przygotowanie i przesłanie do Biura Rekrutacji ostatecznych list przyjętych we wszystkich 

naborach w formie pliku excel zawierających imię, nazwisko, pesel, wynik z przedmiotów 

kierunkowych i języka polskiego, sumę punktów, kraj obywatelstwa cudzoziemca.”, 

7) w § 8: 

a) ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. koordynowanie prac nad projektami uchwał senackich w sprawie limitów przyjęć, 

warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej 

przeprowadzenia na poszczególne kierunki studiów oraz zasad przyjmowania na studia 



laureatów/finalistów/uczestników ogólnopolskich i międzynarodowych olimpiad 

przedmiotowych,”, 

b) ust. 1 pkt 18 otrzymuje następujące brzmienie: 

„18. sporządzenie zbiorczego zestawienia finansowego za udział członków w pracach komisji 

rekrutacyjnej i przekazanie do działu finansowego,”, 

8) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Członkowie KR uczestniczą w szkoleniach wraz z testową weryfikacją wiedzy z zakresu 

procesu przyjęcia na studia przeprowadzane przez BRiBLA/CI.”, 

b) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Udział w pracach KR jest obowiązkowy. Obecność potwierdzana jest podpisem na liście 

obecności. W przypadku braku możliwości uczestnictwa, członek KR jest zobowiązany do 

poinformowania o tym przewodniczącego komisji, z odpowiednim wyprzedzeniem, w celu 

ustalenia zastępstwa. W sytuacjach uniemożliwiających członkowi KR trwały udział w jej 

pracach, Rektor na wniosek Kierownika BRiBLA może dokonać zmiany w składzie KR.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
JS 


